



SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES NÚMERO DE LICITACIÓN: LSC-005/2024 PARA LA "ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA EPÓXICO PARA AQUA CENTRO DE REHABILITACIÓN Y TERAPIA FÍSICA"

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES NÚMERO DE LICITACIÓN LSC-005/2024 PARA LA "ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA EPÓXICO PARA AQUA CENTRO DE REHABILITACIÓN Y TERAPIA FÍSICA"

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día 22 de enero del año 2024, en las instalaciones del Hospital General de Zapopan ubicado en Ramón Corona #500 Zapopan Centro., C.P. 45100, Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el artículo 70 fracción I y VI del Reglamento De Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Organismo Público Descentralizado, Servicios de Salud del Municipio de Zapopan. Los servidores públicos presentes en este acto son:

Servidor Público	Área
Claudia Berenice Millán Silva	Representante de la Jefatura de Adquisiciones. La convocante
Claudio Manuel Gómez Ortiz	Representante de la Coordinación de Conservación, Mantenimiento y Servicios Generales

NOTA ACLARATORIA: En el anexo 7 por error involuntario se plasma en el Renglón No. 2, la Cantidad de 550 m2, siendo lo correcto 525 como lo indica el Anexo 5 Descripción Detallada.

Acto seguido, se hace mención de los licitantes que se encuentran presentes:

- **ESTRUCTURAS Y DISEÑOS DEL SOL, S.A. DE C.V.**
- **PEDRO JORGE BERNARDO ALONSO REYES.**

En este momento se procede a dar contestación a los cuestionamientos remitidos vía correo electrónico por los licitantes interesados y se hace entrega de las mismas a los licitantes presentes, siendo los siguientes:

- **ESTRUCTURAS Y DISEÑOS DEL SOL S.A. DE C.V.**

Número:	Pregunta:
1	EN LOS ANEXOS 5 Y 6 SE MANEJA LA CANTIDAD DE 525 MT2 Y EN EL ANEXO 7 SUBE A 550 MTS2, ¿A CUÁL DEBO HACERLE CASO REALMENTE? RESPUESTA: LO CORRECTO ES 525 M2 COMO MARCA EL ANEXO 5.
2	¿LA FECHA DE ENTREGA DEL PROYECTO SE PODRÍA RECORRER SEGÚN LA FECHA DE ADJUDICACIÓN? RESPUESTA: LA FECHA DE ENTREGA DEL PROYECTO, PARA FINES DE CALENDARIZACIÓN, SE RECORRERÁ EN FUNCIÓN DE LA FECHA DE ADJUDICACIÓN.



Gobierno de Zapopan

HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN
Ramón Corona No.500
Col. Centro, C.P.45100
Tel: 33 3633 0929
Cabecera Municipal
Zapopan, Jal. México

CRUZ VERDE NORTE
Dr. Luis Farah No. 550
Col. Villa de los Belenes
C.P.45157
Tel: 33 38618 2200, ext. 3908 y 3909

CRUZ VERDE SUR
Cruz de Sur No. 3535
C.P.45080, Col. Las Águilas
Tel: 33 3631 9471 y 33 3134 4600, ext. 4000

CRUZ VERDE FEDERALISMO
Luis Quintero No. 750
Col. Quinta Federalismo
C.P.45180
Tel: 33 2410 7589

CRUZ VERDE VILLA DE GUADALUPE
Carretera Saltillo No.100
Col. Villa de Guadalupe, C.P. 45150
Tel: 33 4305 4463

CRUZ VERDE SANTA LUCÍA
Av. de la Presa No. 795
Col. Santa María de los Chorritos
C.P.45200, Tel: 33 3624 6323 y 33 3624 6324

CRUZ VERDE NIÑA EVA
Carretera Coahuila No. 515
Av. Juan Gil Preciado y C.1
C.P.45200, Zapopan, Jalisco
Tel: 33 4305 4485

Correo electrónico: transparencia.salud@zapopan.gob.mx
Página web: www.ssmz.gob.mx





**SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES NÚMERO DE LICITACIÓN: LSC-
005/2024 PARA LA "ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN
DE SISTEMA EPÓXICO PARA AQUA CENTRO DE
REHABILITACIÓN Y TERAPIA FÍSICA"**

- PEDRO JORGE BERNARDO ALONSO REYES

Número:	Pregunta:
1	¿Cuál es el PH promedio del agua de la alberca ya con el Bromo y demás químicos que se utilizan para su mantenimiento? RESPUESTA: EL PH DEL AGUA DE LA ALBERCA EN FUNCIONAMIENTO ES DE 7.2 A 7.6.
2	¿Qué proceso y qué productos químicos se utilizan para la limpieza de los andadores? RESPUESTA: LA LIMPIEZA DE LOS PASILLOS NORMALMENTE SE DA CON CLORO, SIN EMBARGO, ENTENDEMOS QUE EL SISTEMA EPÓXICO ES INCOMPATIBLE CON ESTE ELEMENTO, POR LO QUE CAMBIAREMOS EL MÉTODO DE LIMPIEZA CON LA SUGERENCIA DEL PROVEEDOR ADJUDICADO.

Al no haber más cuestionamientos se da por concluida la presente acta de junta de aclaraciones, siendo las 12:15 horas del 22 de enero del 2024.

Firmando los presentes:

Servidor Público	Firma
Representante de la Jefatura de Adquisiciones.	
Representante de la Coordinación de Conservación, Mantenimiento y Servicios Generales El requirente.	



**Gobierno de
Zapopan**

**HOSPITAL GENERAL
DE ZAPOPAN**
Ramón Corona No.500
Col. Centro, C.P. 45100
Tel: 33 3633 0929
Cabecera Municipal
Zapopan, Jal. México

CRUZ VERDE NORTE
Dr. Luis Farah No. 650
Col. Villa de los Belenes
C.P. 45157
Tel: 33 38518 2200, ext. 3908 y 3909

CRUZ VERDE SUR
Cruz de Sur No. 3535
C.P. 45080, Col. Las Águilas
Tel: 33 3631 9471 y 33 3134 4800, ext. 3953

CRUZ VERDE FEDERALISMO
Luis Quintero No. 750
Col. Quinta Federalismo
C.P. 45180
Tel: 33 2410 7589

**CRUZ VERDE VILLA
DE GUADALUPE**
Carretera Saltillo No.100
Col. Villa de Guadalupe, C.P. 45150
Tel: 33 4305 4463

CRUZ VERDE SANTALUCÍA
Av. de la Presa No. 795
Col. Santa María de los Chorrillos
C.P. 45200, Tel: 33 3624 8323 y
33 3624 8324

CRUZ VERDE NIÑA EVA
Carretera Coahuacán No. 515
Av. Juan Gil Preciado y C.1
C.P. 45200, Zapopan, Jalisco
Tel: 33 4305 4485

Correo electrónico
transparencia.salud@zapopan.gob.mx
Página web:
www.ssrz.gob.mx

